
Vltavská 
    Filharmonie 
Praha

06.10. 2021, 



V Ý S T U P Y  Z  PA R T I C I PA C E



•

•

•

•









•

•

•





•

•

•



A R C H I T E K T O N I C K Á

S O U T Ě Ž



---- Soutěž byla vyhlášena 23. 8. 2021
---- Do soutěže zaslalo přihlášku a portfolio celkem 120 týmů
---- z toho 5 vyzvaných týmů potvrdilo účast (Nouvel, SAANA, DILLER SCOFIDIO + RENFRO, 

Snøhetta, Chipperfield)

Aktuální stav



E X T E R N A L I T Y

A  K O O .  N AVA Z U J Í C Í H O

Ú Z E M Í



----  Usnesením číslo 1620 ze dne 28.6.2021 schválen rámec k navazujícím akcím spjatých 
 s projektem VF

Hlavní cíle:
----  Příprava lokality VF (koordinace souvisejících záměrů)

----  Získání návrhy záměrů ve vazbě na potřeby VF

----  Nastavit koordinaci záměrů s VF

----   Získat veškerou potřebnou dokumentaci až do etap vývěrů dodavatelů jednotlivých staveb-

ních záměrů

----  Získat veškerá potřebná povolení staveb až do etapy jejich zahájení 

Navazující území, cíle pro fázi 2:



Související 
akce:
Externality

ZA
 V

IA
DUKTE

M

A2

VLTAVA

ZA
 V

IA
ZA

 V
IA

D

ZA
 V

IA
DU

6

6

7

5

2

3

1

4

10

12
9

9

13 12

11

8

22

1. Přeložení FVC, úprava OSM
2. TT Antonínská, Bubenská 
3. Realizace jižního vestibulu Vltavská
4. Realizace severního vestibulu Vltavská
5. Rekonstrukce Hlávkova mostu
6. Předpolí Hlávkova mostu a páteřní komunikace
7. Komunikace „nad metrem“
8. Úprava Nábřeží 
9. Nová výstavba - stavební bloky 
10. Nová železniční stanice, podjezd pod tratí
11. Zprůchodnění/úprava železničního valu
12. Nová výstavba - bloky SŽ
13. Nová výstavba - blok CPI



Změna 
územního plánu

----  Proběhlo veřejné

 projednání

----  Schválení změny v ZHMP

 se předpokládá 

 cca 02/2022



H A R M O N O G R A M  P R O J E K T U

A  S T R U K T U R A  P R A C Í 

F Á Z E  2



Harmonogram projektu

--> Výběr dodavatele stavby (9 měsíců)
                  --> Autorský dozor (60 měsíců)
                  --> Realizace + organizace stavby koncertního sálu (60 měsíců)

--> Vedení projektu (75 měsíců) 
--> Podpůrné činnosti projektu - služby (75 měsíců)   
--> Projektové řízení stavby  (75 měsíců)                      

   --> Projektový tým (4 měsíce)
   --> Analýza využitelnosti (17 měsíců)
   --> Zpracování doplňkových studií (17 měsíců)

--> Architektonická soutěž (16 měsíců)
--> Soutěž o návrh

               --> JŘBU

                --> Podpis smlouvy o dílo

                     --> Projektová dokumentace a povolení stavby (38 měsíců)
              --> Příprava

               --> Dopracování studie

                         --> Dokumentace pro umístění a povolení stavby

                         --> Povolení stavby (sloučené řízení)

                                 --> Dokumentace pro výběr dodavatele

--> Vedení projektu (54 měsíců) 
--> Podpůrné činnosti projektu - služby (48 měsíců)   
              --> Projektové řízení stavby  (48 měsíců)  
                      

202120202019 2024 2028 20302022 2025 2029 2031 20322023 20272026

--> Zahájení provozu

FÁZE 1
ANALÝZA
1,5 roku, 20 mil. Kč

FÁZE 2
PROJEKTOVÁ 

DOKUMENTACE

cca 750 mil. Kč
cca 4,5 let

FÁZE 3 
REALIZACE 

STAVBY

cca 5,35 miliard Kč
cca 6,5 let

FÁZE 4 
PROVOZ



Struktura prací - fáze 2

Stavba VF:
----   získat architektonický návrh

----   nastavit projektové řízení stavby

----   získat veškerou potřebnou dokumentaci VF až do etapy vývěru dodavatele stavby

----   získat veškerá potřebná povolení stavby až do etapy zahájení stavby

----  projednat a komunikovat projekt

Provoz VF:
----  stanovit provozní model včetně ekonomických vztahů s hlavními uživateli a nájemci

----  nastavit organizaci provozu 

----  připravit založení subjektu provozovatele

----  zahájit přípravu organizační struktury provozovatele a jejího personálního obsazení

----  nastavit vztahy s budoucími hlavními uživateli: ČF, FOK, MK, ZUŠ, PK, ...

----  připravit proces výběru provozovatelů gastro provozů

----  připravit proces výběru dalších nutných poskytovatelů služeb (facility mngm, security, IT, energie, atd.)



Financování:
----   založit platformu umožňující zapojení soukromého fi nancování

----  jasně defi novat a zafi xovat zapojení státu

----  stanovit a domluvit fi nanční model (město+stát+soukr. a veř. sektor)

PR + Marketing:
----  nastavit dlouhodobou strategii M+PR podpory projektu

----   stanovit její naplnění („in house“ vs. outsourcing)



D ě k u j e m e  z a  p o z o r n o s t !




